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Milí farníci, máte v ruce obnovenou tvář občasníku pro obě naše farnosti. 
Pro velký rozsah je zde jen část materiálů, celý obsah najdete v online verzi 
na webových stránkách. Za tisk děkujeme tentokrát firmě p. Bělěhrádka. 
           
 

LetFest: Jako téměř každý rok se i letos 
v červenci mohly děti a mládež 
zúčastnit oblíbeného festivalu Letfest, 
který pořádá Elim Letovice. Tento rok 
přijelo 20 Američanů z církevního 
společenství Friendschip Church 
rodina z Velké Británie. Děti si tak 
mohly procvičit svoji angličtinu, 
zasportovat si nebo zatancovat a k 
tomu ještě prohloubit své vztahy s kamarády a hlavně s Bohem. To nám 
připomínalo i letošní téma Best Friends (v překladu Nejlepší kamarádi), protože 
tím nejlepším kamarádem je pro nás Pán Ježíš. Protože se Letfestu pravidelně 
účastní spoustu lidí z naší farnosti, byla celá akce ještě ekumeničtější. Otec Jiří 
spolu s dalšími z organizačního týmu byli k dispozici k modlitbě či rozhovoru. 
Kromě programu pro mladé byla také na fabrice otevřena kavárna pro veřejnost 
a ve večerních hodinách probíhaly přednášky a další aktivity. V příštím roce se 
na vás opět těšíme druhý týden v červenci
včas zveřejněny. Za tým Elimu 

v Kostelním Vydří. Mně osobně pomohl urovnat myšlenky a zažít krásný týden 
se super lidmi. (Taková byla “moje dovolená
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      (za redakční radu – Jiřího S., Janu Ch. a Marjánku 

Jako téměř každý rok se i letos 
v červenci mohly děti a mládež 
zúčastnit oblíbeného festivalu Letfest, 
který pořádá Elim Letovice. Tento rok 

Američanů z církevního 
společenství Friendschip Church a jedna 

. Děti si tak 
mohly procvičit svoji angličtinu, 
zasportovat si nebo zatancovat a k 
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a ve večerních hodinách probíhaly přednášky a další aktivity. V příštím roce se 
na vás opět těšíme druhý týden v červenci, informace k registraci dětí budou 
včas zveřejněny. Za tým Elimu                           

 

 Jump pro mladé
na kterém je spousta přednášek, 
workshopů, diskuzí, her a mladých 
lidí (včetně rodiny Širůčkovi 
a o. Jiřího). Koná se v krásném 
areálu karmelitánského kláštera 

ě osobně pomohl urovnat myšlenky a zažít krásný týden 
ková byla “moje dovolená.”)    
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ím nejlepším kamarádem je pro nás Pán Ježíš. Protože se Letfestu pravidelně 

účastní spoustu lidí z naší farnosti, byla celá akce ještě ekumeničtější. Otec Jiří 
spolu s dalšími z organizačního týmu byli k dispozici k modlitbě či rozhovoru. 
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a ve večerních hodinách probíhaly přednášky a další aktivity. V příštím roce se 

, informace k registraci dětí budou 
     (Zuzana Pecháčková) 

Jump pro mladé: je tábor,  
na kterém je spousta přednášek, 
workshopů, diskuzí, her a mladých 
lidí (včetně rodiny Širůčkovi  
a o. Jiřího). Koná se v krásném 
areálu karmelitánského kláštera  

ě osobně pomohl urovnat myšlenky a zažít krásný týden 
          (Jiří Bednář) 

pro vlastní potřebu 



 

Tábor: V druhé polovině srpna jsme se  
s dětmi a mládeží naší farnosti vypravili  
na farní tábor do Ostrova U Macochy,  
a to v hojném počtu. (30 dětí, 10 vedoucích a 
2 kuchaři/ky). Jeli s námi jak zkušení 
táborníci, tak děti, které neměly s tábořením 
žádné zkušenosti, a i přes občasné stýskání 
byly moc statečné. Celý týden jsme se snažili 
zastavit “Nečase”, který páchal nepravosti 
napříč časem, což se dětem nakonec 
podařilo, a věříme, že si tábor užily stejně, jako my vedoucí. Přispělo k tomu jistě 
i skvělé jídlo, za které děkujeme našim kuchařkám a kuchařům, a taky dobré  
počasí.  Všem farníkům moc děkujeme za modlitby, díky kterým, věříme, ponese 
tento týden s dětmi dobré ovoce. Těšíme se na další ročník.    (L.S.) 
 

Poutní puťák: Na konci prázdnin jsme s malou 
skupinkou mužů strávili v přírodě, tentokrát  
v Beskydech, které jsme prošli v úžase nad Boží 
krásou, v modlitbě i povídání od poutního místa  
u Turzovky až do Hutiska-Solance.         
(o.J.) 
 

 

 
 

 
Modlitba za stvoření:  

1. září je už několikátý rok z popudu papeže 
Františka dnem modliteb ze péči o stvoření. 
Proto jsme se letos sešli na chvilku i s dětmi 
v přírodě, abychom chválili Pána a modlili se 
za bolesti naší země. (o.J.) 
 

 
Rozhranská pouť: Oslavili jsem ji opět nejprve 
setkáním farnosti při bohoslužbě, kterou slavil 
Petr Košulič, a posezení, které jsme letos udělali 
ve spolupráci s obcí, a tak jsme se mohli setkat  
v širším okruhu lidí naší obce. V neděli pak jsme 
slavili hlavní poutní den. 
 



Školy Boží moci: Od prázdnin do podzimu jsme měli mnoho příležitostí, 
jak v sobě obnovovat víru v to, že Bůh svojí mocí chce působit i dnes jako v první 
církvi:  

Božího vstupu do života např. Otce Jozefa Mihoka 
nebo mexického tenoristy, pěvce Rafaela Alvaréze. A obě, ač odlišná,
byla působivou výpovědí o velikosti Boží lásky a péči o člověka.
● 9. listopadu. pak se uskutečnila 
v kostele Nejsvětějšího Sr
modlitba, Vyslechli jsme dvě svědectví: nejprve manželského páru o vzájemné 
společné modlitbě, a následně zkušenost s modlitbou v rodině, tedy rodičů 
i dětí. Obojí bylo inspirativní a poukázalo na potřebu i dar s
      
● Obnova s Mary Healy: „Ježíš chodil 
po celé Galileji, učil v jejich synagogách, 
kázal evangelium Království Božího 
a uzdravoval každou nemoc a každou 
chorobu v lidu“ (Mt, 4,23). 
“zadarmo jste dostali, zadar
dávejte“…(Mt10,8). Je-li Kristus stejný 
včera, dnes i navěky, kam se nám 
v Církvi vytratilo hlásání evangelia doprovázené znameními a zázraky? 
Zjišťujeme, že nezmizelo. Jedním z takových setkání, kde jsme toho mohli být 
svědky, byla Duchovní obnova nad
A DUCHOVNÍ DARY, která proběhla v srpnu v Brně. Hlavním hostem 
a přednášejícím byla Dr. MARY HEALY. Ta v sobě spojuje vzácnou kombinaci 
vynikající znalkyně Bible a živé víry, která ji vedla k bohatým zkušenostem 
se službou charismaty, zejména modlitbou za uzdravení. Duchovní obnovy 
se zúčastnilo téměř 1900 lidí, okolo 30 kněží. 
střídaly české a slovenské chválové kapely. 
a přímluvnou modlitbu. Celý tento po
vět, ale Mary Healy je také autorkou několika knih, mimo jiné UZDRAVOVÁNÍ 

Od prázdnin do podzimu jsme měli mnoho příležitostí, 
at víru v to, že Bůh svojí mocí chce působit i dnes jako v první 

 

● Charis: ve dnech 11. - 14. 7. se konala v Brně 
opět konference Katolické charismatické 
obnovy. Její motto znělo: „ Jsem misionář, 
nebo misijní pole?“ I naše obě farnosti měly 
své zastoupení mezi účastníky. Kromě 
obvyklých častí – chvály, modlitba, přednášky, 
mše svatá, byl důraz letos kladen také 
na svědectví o obrácení. Vyslechli jsme příběhy 

Božího vstupu do života např. Otce Jozefa Mihoka – hlavního h
nebo mexického tenoristy, pěvce Rafaela Alvaréze. A obě, ač odlišná,
byla působivou výpovědí o velikosti Boží lásky a péči o člověka.

9. listopadu. pak se uskutečnila Oblastní konference, rovněž v Brně, tentokrát 
v kostele Nejsvětějšího Srdce v Husovicích. Tématem se stala společná 
modlitba, Vyslechli jsme dvě svědectví: nejprve manželského páru o vzájemné 
společné modlitbě, a následně zkušenost s modlitbou v rodině, tedy rodičů 
i dětí. Obojí bylo inspirativní a poukázalo na potřebu i dar s

               
Obnova s Mary Healy: „Ježíš chodil  

po celé Galileji, učil v jejich synagogách, 
kázal evangelium Království Božího  
a uzdravoval každou nemoc a každou 
chorobu v lidu“ (Mt, 4,23). … 
“zadarmo jste dostali, zadarmo 

li Kristus stejný 
kam se nám  

v Církvi vytratilo hlásání evangelia doprovázené znameními a zázraky? 
Zjišťujeme, že nezmizelo. Jedním z takových setkání, kde jsme toho mohli být 
svědky, byla Duchovní obnova nadačního fondu CREDO 
A DUCHOVNÍ DARY, která proběhla v srpnu v Brně. Hlavním hostem 
a přednášejícím byla Dr. MARY HEALY. Ta v sobě spojuje vzácnou kombinaci 
vynikající znalkyně Bible a živé víry, která ji vedla k bohatým zkušenostem 

arismaty, zejména modlitbou za uzdravení. Duchovní obnovy 
se zúčastnilo téměř 1900 lidí, okolo 30 kněží. Po celý víkend se v modlitbě chval 
střídaly české a slovenské chválové kapely. Bylo možné přijmout svátost smíření 

Celý tento požehnaný čas se nedá shrnout do několika 
Mary Healy je také autorkou několika knih, mimo jiné UZDRAVOVÁNÍ 

Od prázdnin do podzimu jsme měli mnoho příležitostí,  
at víru v to, že Bůh svojí mocí chce působit i dnes jako v první 

14. 7. se konala v Brně 
opět konference Katolické charismatické 

Její motto znělo: „ Jsem misionář, 
naše obě farnosti měly  

své zastoupení mezi účastníky. Kromě 
chvály, modlitba, přednášky, 

mše svatá, byl důraz letos kladen také  
Vyslechli jsme příběhy 

hlavního hosta konference, 
nebo mexického tenoristy, pěvce Rafaela Alvaréze. A obě, ač odlišná,  
byla působivou výpovědí o velikosti Boží lásky a péči o člověka. 

, rovněž v Brně, tentokrát 
. Tématem se stala společná 

modlitba, Vyslechli jsme dvě svědectví: nejprve manželského páru o vzájemné 
společné modlitbě, a následně zkušenost s modlitbou v rodině, tedy rodičů  
i dětí. Obojí bylo inspirativní a poukázalo na potřebu i dar společné modlitby.

       (Marj.N.) 

v Církvi vytratilo hlásání evangelia doprovázené znameními a zázraky? 
Zjišťujeme, že nezmizelo. Jedním z takových setkání, kde jsme toho mohli být 

ačního fondu CREDO – UZDRAVENÍ  
A DUCHOVNÍ DARY, která proběhla v srpnu v Brně. Hlavním hostem  
a přednášejícím byla Dr. MARY HEALY. Ta v sobě spojuje vzácnou kombinaci 
vynikající znalkyně Bible a živé víry, která ji vedla k bohatým zkušenostem  

arismaty, zejména modlitbou za uzdravení. Duchovní obnovy  
Po celý víkend se v modlitbě chval 

Bylo možné přijmout svátost smíření 
žehnaný čas se nedá shrnout do několika 

Mary Healy je také autorkou několika knih, mimo jiné UZDRAVOVÁNÍ  



V JEŽÍŠOVĚ JMÉNU, kde se těmto tématům věnuje. Nabízí odpovědi na otázky: 
Uzdravuje Ježíš lidi opravdu i v dnešní době? Jak se modlit za uzdra
Co když se člověk, za kterého se modlím, neuzdraví? Uzdravuje Bůh také 
nemocná srdce, podobně jako nemocná těla? 
víc, lze jenom doporučit.   
● Společenstí Ezechiel v Bučanech na Slovensku, 
se kterým jsme již nějakou dobu v kontaktu, 
pořádalo o jednom víkendu v září tzv. 
školu, kde jsme se učili to, co psal sv. Pavel, 
abychom usilovali o duchovní dary, zejm. abychom 
promlouvali pod vlivem vnuknutí (srov. 1 Kor 14,1). 
Žasli jsme, že je to dar, který dostáváme již ve křtu a biřmování, a učili jsme se ho 
rozvíjet modlitbou a nasloucháním.

jsem se nechal překvapit a nevěděl, co nás bude čekat a kam to vlastně jedu. 
Hlavním hostem byl Marcin Zieliński (32 let) z Polska, známý svou 
charismatickou osobností a velkým zápalem pro evangelizaci. K
inspirativní už i kvůli osobnosti tak relativně mladého člověka obdařený 
charismaty a který navíc vypadá jak fotbalista Cristiano Ronaldo :
se mluvilo o tom, jak je významné sdílet osobní svědectví víry a jak tímto 
způsobem jednoduše evangelizovat. I na ostatních přednáškách jsme si 
připomínali, že dary Ducha svatého ať chceme nebo ne, jsou nabídnuty opravdu 
každému a můžeme o ně prosit. Třeba Marcin se podělil o to, že se modlil 
k nemocným za uzdravení více než 4 roky, než viděl "ně
Možná nebudu psát pro některé nic nového, ale je dobré si některé věci 
připomínat.  
Jeden z postřehů, který z konference mám, a s kterým budu ještě 
je uvědomění, že pro hledání jednoty mezi církvemi nestačí pouze hledat, 
co máme společné, ale jít na to hlouběji v Duchu, srdcem a s Boží láskou. 
Co když v oné nejednotě je záměr pro budoucí jednotu 
Ač jsme jako jedno Ježíšovo tělo a církve různé jeho části, tak jsme součástí 
jednoho celku. Pro mě bylo dobré si uvědomit, že Duch svatý v nás a skrze nás 

V JEŽÍŠOVĚ JMÉNU, kde se těmto tématům věnuje. Nabízí odpovědi na otázky: 
Uzdravuje Ježíš lidi opravdu i v dnešní době? Jak se modlit za uzdra
Co když se člověk, za kterého se modlím, neuzdraví? Uzdravuje Bůh také 
nemocná srdce, podobně jako nemocná těla? Máte-li v sobě touhu dozvědět se 

       
Společenstí Ezechiel v Bučanech na Slovensku,  

e již nějakou dobu v kontaktu, 
pořádalo o jednom víkendu v září tzv. Prorockou 

, kde jsme se učili to, co psal sv. Pavel,  
abychom usilovali o duchovní dary, zejm. abychom 
promlouvali pod vlivem vnuknutí (srov. 1 Kor 14,1). 

erý dostáváme již ve křtu a biřmování, a učili jsme se ho 
rozvíjet modlitbou a nasloucháním. 

● S pastorační radou jsme 
se rozhodli jet na víkend 
do Prahy na 
o evangelizaci
listopadu. Pro účastníky 
jsou připraveny dva dny 
plné inspirace, s
a modlitby 
v upoutávce. Upřímně, 

jsem se nechal překvapit a nevěděl, co nás bude čekat a kam to vlastně jedu. 
Hlavním hostem byl Marcin Zieliński (32 let) z Polska, známý svou 

a velkým zápalem pro evangelizaci. K
inspirativní už i kvůli osobnosti tak relativně mladého člověka obdařený 

a který navíc vypadá jak fotbalista Cristiano Ronaldo :
jak je významné sdílet osobní svědectví víry a jak tímto 

e evangelizovat. I na ostatních přednáškách jsme si 
připomínali, že dary Ducha svatého ať chceme nebo ne, jsou nabídnuty opravdu 
každému a můžeme o ně prosit. Třeba Marcin se podělil o to, že se modlil 
k nemocným za uzdravení více než 4 roky, než viděl "nějaký skutečný” výsledek. 

pro některé nic nového, ale je dobré si některé věci 

Jeden z postřehů, který z konference mám, a s kterým budu ještě 
je uvědomění, že pro hledání jednoty mezi církvemi nestačí pouze hledat, 

o máme společné, ale jít na to hlouběji v Duchu, srdcem a s Boží láskou. 
Co když v oné nejednotě je záměr pro budoucí jednotu - jen na to musíme přijít. 
Ač jsme jako jedno Ježíšovo tělo a církve různé jeho části, tak jsme součástí 

o dobré si uvědomit, že Duch svatý v nás a skrze nás 

V JEŽÍŠOVĚ JMÉNU, kde se těmto tématům věnuje. Nabízí odpovědi na otázky: 
Uzdravuje Ježíš lidi opravdu i v dnešní době? Jak se modlit za uzdravení?  
Co když se člověk, za kterého se modlím, neuzdraví? Uzdravuje Bůh také 

li v sobě touhu dozvědět se 
           (Z.G.) 

erý dostáváme již ve křtu a biřmování, a učili jsme se ho 

S pastorační radou jsme 
se rozhodli jet na víkend 
do Prahy na Konferenci  
o evangelizaci 15.–16. 
listopadu. Pro účastníky 
jsou připraveny dva dny 
plné inspirace, sdílení  
a modlitby - tak znělo  
v upoutávce. Upřímně, 

jsem se nechal překvapit a nevěděl, co nás bude čekat a kam to vlastně jedu. 
Hlavním hostem byl Marcin Zieliński (32 let) z Polska, známý svou 

a velkým zápalem pro evangelizaci. Konference byla 
inspirativní už i kvůli osobnosti tak relativně mladého člověka obdařený 

a který navíc vypadá jak fotbalista Cristiano Ronaldo :-D. Hodně  
jak je významné sdílet osobní svědectví víry a jak tímto 

e evangelizovat. I na ostatních přednáškách jsme si 
připomínali, že dary Ducha svatého ať chceme nebo ne, jsou nabídnuty opravdu 
každému a můžeme o ně prosit. Třeba Marcin se podělil o to, že se modlil  

jaký skutečný” výsledek. 
pro některé nic nového, ale je dobré si některé věci 

Jeden z postřehů, který z konference mám, a s kterým budu ještě pracovat,  
je uvědomění, že pro hledání jednoty mezi církvemi nestačí pouze hledat,  

o máme společné, ale jít na to hlouběji v Duchu, srdcem a s Boží láskou.  
jen na to musíme přijít. 

Ač jsme jako jedno Ježíšovo tělo a církve různé jeho části, tak jsme součástí 
o dobré si uvědomit, že Duch svatý v nás a skrze nás 



působí na ostatní, a že se můžeme modlit i za velké věci - dary uzdravení, 
moudrost, sílu, proroctví, zbožnost,... a i když se podle nás nic neděje, tak to,  
že se modlíme je pro nás výhra. Na této konferenci jsem si uvědomil,  
jak je katolická církev bohatá a rozmanitá. Konference se nesla v radostném 
Duchu, byla živá a plná chval, možná víc než jsme z kostelů zvyklí. Myslím,  
že i takovýto projev víry by měl mít možnost každý zažít. Rád se snažím 
duchovní okamžiky vizualizovat do nějaké představy - teď to byl Duch svatý, jak 
zaséval do účastníků semínka plodů, a teď už je na nás jestli o tu budoucí 
rostlinku budeme pečovat, aby třeba někdy v budoucnu přinesla ovoce.  

  (Jirka.Bu.) 
 

Setkání prvokomunikantů: I letos 
jsme byli s dětmi, které přijaly 
poprvé Pána ve svátosti smíření  
a eucharistie, na Petrově, 
abychom si tyto milosti znovu 
připomněli, spolu s o. biskupem 
se setkali a modlili a zažili 
zábavné aktivity se svatými. Děkujeme p. Dvorské a p. Raganovi za doprovod 
dětí ;).              (o. J) 
 

Adventní věnce: Jednu předadventní sobotu jsme se sešli na faře a strávili jsme 
pěkné odpoledne při tvoření adventních věnců, povídání si a popíjení svařáčku. 
Děti si společně pohrály a některé se do tvoření zapojily. Dá-li Bůh příští rok  
se můžeme sejít zas a v hojnějším počtu, na zahrádkách je chvojí dost.  
Zveme vás již dopředu.                                                                            (H a J)           
 

Mládež z naší farnosti 
se v sobotu 23.11.2024 
zúčastnila děkanátního 
setkání mládeže  
v Boskovicích.  Začali 
jsme společnou mší 
svatou v 11 hodin  
a pokračovali bohatým programem. Celý organizátorský tým si pro nás připravil 
několik workshopů, po kterých nás čekaly přednášky na aktuální témata jako je 
umělá inteligence, identita nebo misie v Zambii. Závěrem celého dne byly chvály 
s možností individuální přímluvné modlitby. Společně strávený čas jsme tedy 
zakončili modlitbou, zpěvem a tancem.        (K.K.) 
V naší farnosti samotné se také znovu pod vedením Zuzky a Kačky P.  
a Lidušky S. domlouvají společenství různých generací mládeže. 
 



Duchovní obnova:  Jako i minulé roky jsme opět naplánovali jeden den 
předvánočního času na duchovní obnovu. Začátky patřily eucharistické 
bohoslužbě a intenzivní modlitbě. 
s dalšími našimi křesťanskými bratry a sestra
promluvě o naději jsme se sdíleli u dobrého oběda, dále uvažovali o modlitbě 
a sdíleli si zkušenosti s ní. 
vyráběly přáníčka a hrály si. Celou obnovu jsme zakončili společným 
modlitebním večerem. Děkujeme všem vám, kteří jste věnovaly čas organizaci! 
Budeme s pastorační radou vděční 
      

 

Farnost na náměstí: Už třetí rok jsme 
byli pozváni na událost, kde se sejdou 
různé spolky a občanské instituce 
města, aby se vzájemně obohatily, 
tentokrát na vánoční speciál, 
zaměřený také na děti. Jako vždy 
jsme tam měli tzv. Duchovní 
kavárničku, ve které jsme ale zvali na 
skutečnou kávu či čokoládu, 
rozdávali vánoční přáníčka 
s pozvánkou na vánoční bohoslužby, 
s dětmi vyráběli ozdoby či betlémy, 
s lidmi rozmlouvali a za ně se modlili. 
Byli jsme tam tři ke službě, ale příští 
rok uvítáme ještě někoho dalšího, protože v tom vidíme jednu z nejdůležitějších 
součástí našeho poslání: být tu pro lid
 

 
 
  

Jako i minulé roky jsme opět naplánovali jeden den 
předvánočního času na duchovní obnovu. Začátky patřily eucharistické 
bohoslužbě a intenzivní modlitbě. Už druhým rokem jsme se k hlavní části spojili 

imi křesťanskými bratry a sestrami z našeho rodiště. Po první hezké 
promluvě o naději jsme se sdíleli u dobrého oběda, dále uvažovali o modlitbě 
a sdíleli si zkušenosti s ní. Na tyto dvě části nás bylo nejvíce. Děti mezitím 
vyráběly přáníčka a hrály si. Celou obnovu jsme zakončili společným 

ebním večerem. Děkujeme všem vám, kteří jste věnovaly čas organizaci! 
Budeme s pastorační radou vděční za zpětnou vazbu, co byste uvítali příští rok.

       

Už třetí rok jsme 
byli pozváni na událost, kde se sejdou 

y a občanské instituce 
města, aby se vzájemně obohatily, 
tentokrát na vánoční speciál, 
zaměřený také na děti. Jako vždy 
jsme tam měli tzv. Duchovní 
kavárničku, ve které jsme ale zvali na 
skutečnou kávu či čokoládu, 
rozdávali vánoční přáníčka  

vánoční bohoslužby, 
s dětmi vyráběli ozdoby či betlémy,  
s lidmi rozmlouvali a za ně se modlili. 
Byli jsme tam tři ke službě, ale příští 
rok uvítáme ještě někoho dalšího, protože v tom vidíme jednu z nejdůležitějších 
součástí našeho poslání: být tu pro lidi…     

Jako i minulé roky jsme opět naplánovali jeden den 
předvánočního času na duchovní obnovu. Začátky patřily eucharistické 

Už druhým rokem jsme se k hlavní části spojili 
o rodiště. Po první hezké 

promluvě o naději jsme se sdíleli u dobrého oběda, dále uvažovali o modlitbě  
Na tyto dvě části nás bylo nejvíce. Děti mezitím 

vyráběly přáníčka a hrály si. Celou obnovu jsme zakončili společným 
ebním večerem. Děkujeme všem vám, kteří jste věnovaly čas organizaci! 

za zpětnou vazbu, co byste uvítali příští rok.
   (o. J) 

rok uvítáme ještě někoho dalšího, protože v tom vidíme jednu z nejdůležitějších 
     (o.J) 



Čeká nás 
 
● Prosinec: 
 

Den Hodina Místo 
Společné slavení svát. smíření 15. 12. 14:25–15:30 farní kostel 
Svátost smíření/ bohoslužba 16. 12. 17:00/18:00 Jasinov Kulturní dům 

Vigilie Slavnosti Narození Páně                     
(Štědrý den) 24. 12. 

Děti – Živý Betlém dětí při 
bohoslužbě v 16.00h – Děti  

se mohou obléknout do teplých 
kostýmů andělíčků, pastýřů, 

darovníků (přinášejí dary Ježíškovi). 

16:00 farní kostel (zvl. pro děti) 

21:00 klášterní kostel 
21:00 Rozhraní 
23:00 farní kostel 

Slavnost Narození Páně 25. 12. 

7:30 farní kostel 
9:00 farní kostel 
10:30 klášterní kostel 
11:00 Rozhraní 

2. svátek vánoční – svátek sv. 
Štěpána 26. 12. 

7:30 farní kostel 
9:00 farní kostel 
10:30 klášterní kostel 
11:00 Kochov 

Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie  
a Josefa s obnovením manželských 
slibů a na poděkování za minulý rok  

neděle 29. 12. 

7:30 farní kostel 

9:00 farní kostel 

10:30 klášterní kostel 
11:00 Rozhraní 

Na poděkování – úterý 31. 12. 
15:30 Rozhraní 
18:00 klášterní kostel 

Slavnost Matky Boží, Panny Marie -                                    
Nový rok - 1. 1. 

7:30 farní kostel 
9:00 farní kostel 
10:30 klášterní kostel 
11:00 Rozhraní 

Adorační den farnosti –  
Čtvrtek 2. 1. 

7:30 klášterní kost. (zahájení) 

17:30 klášterní kostel (společné 
zakončení přede mší sv.) 

Slavnost zjevení Páně – pondělí 6.1. 18:00 klášterní kostel 
      



Další prodloužené předvánoční příležitosti k přijetí svátosti smíření:
Středa 18. 12. 

Čtvrtek 19. 12. 

Pátek 20. 12. 

Sobota 21. 12. 

Neděle 22. 12. 

Pondělí 23. 12. 
 

o Neděle 29. 12. Brno kostel sv. Jakuba od 17h:
v diecézi 

o 31.12. od 19h: 
silvestrovský večer na faře

 
 
 
 
 
● Leden: 

o Čtvrtek 2. 1.: Adorační den
o 4. 1.: Tříkrálová sbírka (zveme nové koledníky 

janaroz@email.cz) 
o 6. – 19. 1.: Alianční týden a 

▪ Pondělí 6. 1., 18 h: Letovice modlitebna Církve bratrské
▪ Úterý 7. 1. 18 h: Boskovice evangelický kostel
▪ Středa 8. 1. 18 h: Vanovice fa
▪ Čtvrtek 9. 1. 18 h: Roubanina modlitebna Církve adventistů
▪ Pátek 10.1., 19h: Fabrika Letovice
▪ Neděle 19. 1. odpoledne: Kostel sv. Prokopa v Letovicích

o Sobota 11.1. v 15h kostel sv. Prokopa: 
● Únor: 

o 1. února: Farní ples  
o Sobota 15.února: Modlitební večer s biřmovanci pro všechny farníky
o 23. února v 9h ve farním kostele: 

Další prodloužené předvánoční příležitosti k přijetí svátosti smíření:
17:15–17:55 

17:00 – 17:40 
přede mší sv. klášterní kostel 
přede mší sv. klášterní kostel
17:15 – 17:55 
6:30 – 7:25 

přede mší sv. klášterní kostel 
6:30–7:15, 
8:30–8:45 

přede mší sv. klášterní kostel
10:30–10:45 

přede mší sv. klášterní kostel 

Brno kostel sv. Jakuba od 17h: Zahájení jubilejního roku 

 Farní 
silvestrovský večer na faře 

Adorační den 
4. 1.: Tříkrálová sbírka (zveme nové koledníky –

 
19. 1.: Alianční týden a týden modliteb za jednotu křesťanů

Pondělí 6. 1., 18 h: Letovice modlitebna Církve bratrské
Úterý 7. 1. 18 h: Boskovice evangelický kostel 
Středa 8. 1. 18 h: Vanovice fara ČCE 
Čtvrtek 9. 1. 18 h: Roubanina modlitebna Církve adventistů
Pátek 10.1., 19h: Fabrika Letovice 
Neděle 19. 1. odpoledne: Kostel sv. Prokopa v Letovicích

Sobota 11.1. v 15h kostel sv. Prokopa: Tříkrálový koncert

 
Modlitební večer s biřmovanci pro všechny farníky

23. února v 9h ve farním kostele: Slavnost biřmování  

Další prodloužené předvánoční příležitosti k přijetí svátosti smíření: 
fara 

Rozhraní 
lášterní kostel  
lášterní kostel 
farní kostel 
farní kostel 

lášterní kostel  

farní kostel 

lášterní kostel 
Rozhraní 

lášterní kostel  

Zahájení jubilejního roku  

– Jana Rozbořilová, 

týden modliteb za jednotu křesťanů 
Pondělí 6. 1., 18 h: Letovice modlitebna Církve bratrské 

Čtvrtek 9. 1. 18 h: Roubanina modlitebna Církve adventistů 

Neděle 19. 1. odpoledne: Kostel sv. Prokopa v Letovicích 
Tříkrálový koncert  

Modlitební večer s biřmovanci pro všechny farníky 
 



Sbírky:  
● 24., 25. prosince – na potřeby farnosti:  

o Letovice: na nový projekční a informační systém 
o Rozhraní: na výdaje spojené s demolicí bortících se objektů farnosti 

● 26. ledna – na Biblický apoštolát 
● 2. února – na topení a výzdobu našich kostelů 
● Stálá sbírka: PULS – Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze  

(k 6. prosinci nás je 41 (tj. 11 %) registrovaných donátorů, vybrali jsme 111 
490Kč, zbývá vybrat 71 922Kč).  

 
Další nabídky akcí pravidelných a akcí pro určité skupiny: 

● Adorace každou 1. středu v měsíci po bohoslužbě a soboty celý den 
● Biblické tance každé pondělí od 19 hodin v sále Elimu 
 

 

Farní informace 
 
Práce pastorační 
rady: Každý měsíc 
se setkáváme  
s pastorační radou, 
abychom společně 
naslouchali, modlili 
se a hledali, jak jako 
farnost dobře plnit své poslání (zápisy zveřejňujeme na webu farnosti).  
Také se stále učíme fungovat. Zúčastnili jsme se děkanského setkání 
pastoračních rad, kde jsme s vděčností viděli, jaký kus cesty jsme v Letovicích již 
ušli. Zároveň nám to bylo inspirací k nějakým praktickým krokům práce.  
Některé další plody níže:           (o. J) 

 

Zasvěcení Panně Marii a příprava Prvních sobot: Milí křesťané, 
jak jste mohli slyšet v ohláškách před první sobotou letos v říjnu, 
zvali jsme Vás s panem farářem a pastorační radou k pobožnostem 
prvních sobot, které plánujeme zakončit v červnu 2025 zasvěcením 
našich farností Panně Marii. Dobrá zpráva je, že jsme již začali. 
Před 107 lety, 13. července 2017, nám Panna Maria prostřednictvím 
zjevení ve Fatimě řekla, jak se můžeme podílet na záchraně své, 
svých nejbližších, přátel i nepřátel, obrácení Ruska i záchraně míru 
na světě. Informace o tom můžeme snadno dohledat, dnes už 
např. i na Wikipedii. Když nás Panna Maria desítky let 



prostřednictvím různých zjevení k něčemu nabádá, na co ještě čekáme? Neví 
Matka Boží přece jen něco víc než my? Co až naše děti zjistí, že jsme dostali 
návod k záchraně Země, jen se nám nechtělo?  
Prosím, pojďme do toho společně! Přeji Vám požehnaný advent, Vánoce a celý 
život, o prvních sobotách zvláště :-). (Vít Hönig) 
Více informací a texty k rozjímání, které také patří k první sobotě spolu  
s růžencem (společně čteme a modlíme se tyto soboty 45 min. před ranní 
letovickou bohoslužbou), najdete také v brožurce, která je ještě ve farním 
kostele k dostání.            

 

Časy bohoslužeb: Již delší dobu hledáme,  
jak vyjít vstříc farníkům na Rozhraní, aby neměli 
bohoslužbu až v 11 hodin. Najít řešení není 
jednoduché. Ať už to bude do budoucnosti 
sloučení bohoslužeb (1) nebo posunutí času (2): 
tato 2. varianta, ve které by zůstaly tři 
bohoslužby pro faráře (pokud nebudeme dále 
vymírat, když naše svědectví bude přivádět  
k Pánu více lidí), by pro něj znamenalo ještě 
dřívější vstávání, aby první začala již v 7 hodin. 
Obě varianty by ale každopádně znamenaly,  
že v jedné farnosti by musela hlavní bohoslužba 

začít již v 8:30, aby poslední mohla být v 10:30 (ať už to bude v Letovicích,  
nebo na Rozhraní): první čas by mohl být náročnější pro vás, rodiny s více dětmi, 
na druhou stranu zase dovolí strávit více času společně po bohoslužbě  
a prodlouží neděli ;). Pokud ale byste zatím neviděli toto pro vás reálně,  
dejte, prosím, vědět faráři nebo členům pastoračních rad (ne anonymně), 
abychom příp. hledali další řešení.         (o. J) 
 

Služby ve farnosti:  Všímáte si jistě sami, v jakých oblastech ve farnosti máme 
rezervy, co nezvládáme nebo zvládáme s náročností. Proto se nebojte přijít  
a nabídnout svoje nápady a síly tam, kde vnímáte, že byste mohli mít 
obdarování. Stále je nás málo, kdo bychom s dětmi připravovali katecheze, není 
nikdo, kdo by psal články do obecních zpravodajů a webů, stálou výzvou je farní 
charita, služba kostelníků ad. 
 



Nový farní informační systém:
na dlouhé volání po novém číselníku s 
možností psát texty žalmů 
či na náročnost chystání projektoru a plátna 
při potřebě promítat texty či jiné 
audiovizuální materiály. Proto již brzy bude 
v kostele promítací systém
(do budoucnosti dle potřeby i obrazovkami).
Další bylo volání a hledání po 
komunikačním systému, spojeném s novým 
farním webem, který spustíme na
nového roku. Můžete se těšit na nový design, 
snadnější aktualizování obsahu, na s webem 
spojenou mobilní aplikaci, kde budete mít 
s možností oznámení kalendář akcí a na další 
novinky. Zároveň se s týmem snažíme, 
co znáte z našeho dosavadního dlouholetého webu.

 

Svatý rok:
jubilejního Svatého roku 2025, který bude časem 
mimořádných milostí. Navazuje také na starozákonní 
Milostivé léto. Svaté roky (nebo též 
se slaví pravidelně jednou za čtvrt století a mezi 
těmito svatými roky mohou být vyhlášeny svaté roky 
mimořádné…
otevřením Svaté brány vatikánské baziliky svatého 
Petra o letošní vigilii Narození Páně, o Štědrém 
V jednotlivých diecézích o svátku Svaté rodiny 

v neděli 29. prosince 2024… Společně vstoupíme do Milostivého léta, v němž 
církev jako tajemné tělo Kristovo bude zvlášť hojně čerpat z pokladnice Božího 
milosrdenství, abychom se ani my nebáli čerpat u B
především odpuštění a duchovní uzdravení. S Božím odpuštěním jsou spojeny 
také mimořádné odpustky, udělované při poutích na svatá místa… 
Zvláštním cílem poutí z celého světa se stane Řím… Avšak i těm, kteří cestovat 
nemohou, dává Svatý otec možnost získat dary Božího milosrdenství: 
při návštěvě lokálních svatých míst” 
biskupů).  
S pastorační radou bychom vás rádi pozvali, abychom o jarní pouti putovali 
na jedno ze svatých míst naší diecéze.
 

Nový farní informační systém: Odpovídáme 
na dlouhé volání po novém číselníku s 
možností psát texty žalmů  
či na náročnost chystání projektoru a plátna 

romítat texty či jiné 
lní materiály. Proto již brzy bude  
promítací systém s obrazovkou  

dle potřeby i obrazovkami). 
Další bylo volání a hledání po farním 

, spojeném s novým 
farním webem, který spustíme na přelomu 
nového roku. Můžete se těšit na nový design, 
snadnější aktualizování obsahu, na s webem 
spojenou mobilní aplikaci, kde budete mít  
s možností oznámení kalendář akcí a na další 
novinky. Zároveň se s týmem snažíme, aby web co nejplynuleji navázal na 
co znáte z našeho dosavadního dlouholetého webu.   

 

Svatý rok: “rádi bychom vás dnes pozvali ke slavení 
jubilejního Svatého roku 2025, který bude časem 
mimořádných milostí. Navazuje také na starozákonní 
Milostivé léto. Svaté roky (nebo též 
se slaví pravidelně jednou za čtvrt století a mezi 
těmito svatými roky mohou být vyhlášeny svaté roky 
mimořádné… Svatý rok 2025 bude zahájen 
otevřením Svaté brány vatikánské baziliky svatého 
Petra o letošní vigilii Narození Páně, o Štědrém 
V jednotlivých diecézích o svátku Svaté rodiny 

v neděli 29. prosince 2024… Společně vstoupíme do Milostivého léta, v němž 
církev jako tajemné tělo Kristovo bude zvlášť hojně čerpat z pokladnice Božího 
milosrdenství, abychom se ani my nebáli čerpat u Boha vše, co potřebujeme, 
především odpuštění a duchovní uzdravení. S Božím odpuštěním jsou spojeny 
také mimořádné odpustky, udělované při poutích na svatá místa… 
Zvláštním cílem poutí z celého světa se stane Řím… Avšak i těm, kteří cestovat 

vatý otec možnost získat dary Božího milosrdenství: 
při návštěvě lokálních svatých míst” (z Pastýřského listu českých a moravských 

S pastorační radou bychom vás rádi pozvali, abychom o jarní pouti putovali 
na jedno ze svatých míst naší diecéze. 

aby web co nejplynuleji navázal na to,  
    (o. J) 

“rádi bychom vás dnes pozvali ke slavení 
jubilejního Svatého roku 2025, který bude časem 
mimořádných milostí. Navazuje také na starozákonní 
Milostivé léto. Svaté roky (nebo též jubilejní roky)  
se slaví pravidelně jednou za čtvrt století a mezi 
těmito svatými roky mohou být vyhlášeny svaté roky 

Svatý rok 2025 bude zahájen 
otevřením Svaté brány vatikánské baziliky svatého 
Petra o letošní vigilii Narození Páně, o Štědrém dnu. 
V jednotlivých diecézích o svátku Svaté rodiny  

v neděli 29. prosince 2024… Společně vstoupíme do Milostivého léta, v němž 
církev jako tajemné tělo Kristovo bude zvlášť hojně čerpat z pokladnice Božího 

oha vše, co potřebujeme, 
především odpuštění a duchovní uzdravení. S Božím odpuštěním jsou spojeny 
také mimořádné odpustky, udělované při poutích na svatá místa…  
Zvláštním cílem poutí z celého světa se stane Řím… Avšak i těm, kteří cestovat 

vatý otec možnost získat dary Božího milosrdenství:  
(z Pastýřského listu českých a moravských 

S pastorační radou bychom vás rádi pozvali, abychom o jarní pouti putovali  



Ministranti – Ministranti se opět začali scházet každou první sobotu v měsíci 
dopoledne ke společnému stmelování, zábavě, vzdělávání i modlitbě.  
Sami ministranti se shodli, že by chtěli častěji přicházet na bohoslužby. 
Novinkou nyní bude “ministrantská kavárna” třetí neděli v měsíci po Deváté, 
kde si budou moci dát kluci něco dobrého a pak jít spolu hrát hry.  
Z minulých akcí jsme se zúčastnili také ministrantské olympiády, kde byli naši 
kluci úspěšní zejména v ping-pongu a znalostech. Uvítáme mezi sebou nové 
ministranty, vděční jsme také za starší ministranty, ministrující tatínky  
a kostelníky, kteří mohou ministranti u oltáře vést.      

        (za celý tým vedoucích – Jiřího B., Jiřího Bu. a Karla o. J) 

 

Biřmování: V září naši mladí přátelé vstoupili  
do poslední třetiny přípravy na svátost biřmování, 
která je obdobím intenzivnější vnitřní formace.  
V polovině října většina z nich absolvovala pod záštitou 
nadačního fondu Credo, kurz “Vykročit”, který přímo 
navazoval na dubnový kurz “Filip”. Na tomto kurzu  
se naši přátelé blíže dozvěděli, co to znamená, narodit 

se z vody a z Ducha a jak v tomto novém životě s Pánem, kráčet.  
Byli povzbuzeni v jednotlivých krocích, které vedou k duchovnímu růstu tak,  
aby jejich život byl plodný a přinášel dobré ovoce… Myslím, že mohu  
za všechny moderátory říci, že skupinka našich biřmovanců za dobu přípravy, 
velmi povyrostla a dělá nám radost! A to jistě i díky vám, kteří jste si naše přátele 
“adoptovali” a denně se za ně modlíte a dáváte Pánu své malé i větší oběti.  
Od některých z vás zaznělo, že se vytrvale modlíte, ale neznáte tvář svého 
svěřeného biřmovance. Abyste se s nimi mohli blíže seznámit, byla pro  
vás vytvořena vzadu v letovickém farním kostele, nástěnka s jejich tvářemi  
a jmény (Jani, děkujeme za ni! :) ... Příprava, která probíhá 2x do měsíce, 
vyvrcholí duchovní obnovou 14.–16. února, ve které vás chceme pozvat  
na sobotní modlitební večer a nedělní bohoslužbu v 9h, a samotnou slavnostní 
biřmování s přijetím plnost darů Ducha svatého o týden později v neděli 23. 2. 
2025!              (H.P.) 



 

Farní evangelizační buňky: Moderní člověk, i když si 
to neuvědomuje, se potřebuje setkat s Ježíšem, 
který z lásky k němu umřel a jenž mu svým 
vzkříšením otevřel dveře věčné naděje. 
V naší farnosti se buňka schází většinou dvakrát 
měsíčně. Její průběh má přesně stanovenou 
strukturu, takže netrvá déle než 90 minut. V tomto 
čase společně chválíme Boha (písní, modlitbou), 
sdělujeme si, co Ježíš učinil v našem životě  
v uplynulém období (svědectví), vyslechneme 
krátkou katechezi otce Jiřího a sdílíme své postřehy 
a myšlenky z ní, informujeme se o dění ve farnosti. 
Na závěr se přimlouváme za potřeby našich bližních, 
farnosti, světa. Pokud někdo z přítomných projeví 
touhu, modlíme se za jeho konkrétní potřeby  
a úmysly. 
Toto společenství je otevřené pro zájemce ze všech věkových kategorií, kteří  
se touží podělit o svoje zážitky s Ježíšem a utvrdit se ve své víře, kteří hledají 
odpovědi na otázky víry a života z víry, kteří nechtějí kráčet po cestě k Ježíši 
sami. 
Nebojte se přijít ochutnat dobrý farní čaj a zakusit přítomnost Pána  
ve společenství bratří a sester.             (za FEB Jiří.S.) 
 

 
 

  



Hospodaření: Věříme, že kromě všech duchovních událostí a toho, co již bylo 
napsáno, máte radost také z toho, jak dále rozvíjíme naše společné prostory: 
● Kromě toho, co jste mohli číst v zápise z posledního setkání ekonomické rady, 

se dále podařilo zejm.: 
o v Letovicích díky p. Maloňovi, V. Hönigovi a J. Jančovi nachystat světlo  

k bočnímu vchodu kostela, 
o opravit havarijní stav střechy kochovského kostela a pokračovat  

v projektu na větší opravu, 
o díky Vítkovi P. a ČEZu vysázet alej zahrady mezi hřbitovem a kostelem, 
o díky Jiřímu S. udělat další hezké 

úpravy farních venkovních 
prostor, 

o díky mnohým z vás udělat kus 
práce na údržbě venkovních 
prostor při podzimní brigádě, 

o díky Lukemu opravit svody fary, 
o díky p. Bušovi instalovat nová světla v presbytáři klášterního kostela, 
o v Rozhraní vyklízecí práce jako přípravu k bourání některých budov. 

● Dále se chystáme zejm.: 
o v Letovicích k výměně krytiny a dodání oken na farní stodole, 
o instalaci nového nábytku dozadu do farního kostela, 
o konzultaci možností místnosti pro děti a adorační kaple vzadu ve farním 

kostele, 
o obnově chodníku od kostela k bráně, 
o sanaci a nové krytině kochovského kostela, 
o hledání prostředků ke stavbě nové farní budovy místo současné 

budovy, využívané pro skauty a sklad, která by sloužila navíc pro zimní 
kapli, ubytování poutníků či skupin a jako sociální zařízení. 

o v Rozhraní k pokračování příprav na bourání budov, které jsou  
v havarijním stavu, 

o k přípravě nové místnosti pro svátost smíření a katechezi dětí. 
 

 
 


